

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**■ سیدهادی حسینی** توئیت کرد: یک نکته جالبی هم داره اینه که برای فیلترینگ و قانون‌گیری و ببندی در فضای مجازی مخالف هستند و می‌گویند، نقش فرهنگ و فرهنگسازی نادیده گرفته می‌شود، ولی در ازدواج موافق بگیر و ببند و قوانین ممنوعیتی هستند و نقش فرهنگ و فرهنگسازی را عملاً نادیده می‌گیرند.



**■ حمید حاجی پور** با انتشار این عکس توئیت کرد: چه عکس فوق‌العاده‌ای این عکس؛ پر از امید. چهار زن که به قصاص محکوم شده بودند، هفته گذشته با کمک خیرین از جوبهدار نجات پیدا کردند.



**■ روزگار با انتشار این عکس توئیت کرد:** فردای ایران چگونه است، آیا برجام به فرجام رسيد که FATF تصويب شود؟

**■ محمد توئیت کرد:** همسر جان به همراه بچه‌ها از صبح نبودند و تازه بر گشتند. ميگن چرا آشيزخونه بهم ريخته است؟ عرض شد: خانم خانه که نباشد حوصله نيست؛ همين ميشه ديگه. هيچي ديگه الان چاي تازه دم تا کيک بزدي تازه برام آوردن. خلاصه آقايون خوش جواب باشين، ضرر نمي کنين.



**■ سیدمحمد حسینی** با انتشار این عکس توئیت کرد: جناب فرمانده اقتصادی دولت که با برجام، امید بستن به غربی‌ها و برنامه‌های غلط اقتصادی، مشکلات معیشتی مردم را مضاعف و اشک طبقات ضعیف و متوسطی را در آورده‌اند، لطفاً با نمایش جشن تولد واد او اطوارهای مرفهانی بر، در، نمک به زخم مردم گرفتار نشایشید!

**■ سعید صدرائیان** توئیت کرد: نیروی خدماتی با استعداد مجموعه رو تشویق کردید، دانشگاه ثبت‌نام کنه و درس بخونه. هر کار و همکاری رو دستمون بر می‌اومد براش انجام دادیم. حالا اولین نمره‌اش اومده «مدیریت فضاهای فرهنگی» ۲۰ شده. شادم. شاد. الحمدلله.

**■ کاهو بیج توئیت کرد:** در اصفهان کوچکی‌ها به اسم کوچک نسبه خورا. کوچهای پشت بازار که افرادی که قرض به کسبه داشتن ازش رفتن و امد می‌کردن که با کسبیه چیخ تو چش نشسن که اونا طلب نسبه‌شون رو نتکنن.

**■ محسن رضایی** توئیت کرد: اگر تولید ملی داشته باشیم و به یک کشور صنعتی بزرگ تبدیل شویم، نفت کم می‌آوریم و باید وارد کنیم. در این صورت یک قطره نفت هم برای فروش نخواهیم داشت.

**■ امین اسدی** توئیت کرد: طرف میگه گیاهخوارم چون نمی‌خوام حیوان زنده‌ای به‌خاطر غذای من کشته بشه. بعد برای سگتن روزی یک کیلو گوشت میخوره، به همچین روشنفکرهایی داریم.



**■ وحید با انتشار این عکس توئیت کرد:** من فرد پولسازی نیستم، فعالیت من تغییر نگرش و فرهنگسازی برای ساخت جامعه‌ای مناسب افراد دارای معلولیت میتونه باشه با بیان حقیقت‌ها و رخدادهای زندگی خودم جامعه و مردم رو به چالش می‌کشم و به فکر فرو می‌برم که روزی شاهد باشیم افراد معلول در حبس خانگی به سر نمی‌برن و جامعه‌پذیری ما هست.



**■ نیاورانی** با انتشار این عکس توئیت کرد: از آنجا که ما ایرانی‌ها نوع دوست و بعضاً غرب دوست هستیم، برای کمک به ۸۰۰ هزار کارمندان بیکار شده امریکایی بهتره کمپین حمایت از بشقاب به دست‌ها تشکیل بدیم. چطور اونا ز کار گران‌مان که حقوقشون عقب می‌افته حمایت مجازی می‌کنن، رشته ما هم باید جریان کنیم.

یکشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۰

## جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۶۹۸۴۰

### گزارش یک

«عدالت» در ایستگاه «شنبه‌های انقلاب» این هفته

# ۹۷ درصد شهرهای پس از انقلاب صاحب بیمارستان شدند

فساد موجود در این دستگاه، مرجع قضایی برای رسیدگی وجود نداشت. این در حالی‌است که بعد از انقلاب با پرونده‌هایی مواجه هستیم که بدون اغماض با دانه‌درشت‌ها برخورد می‌شود.

**■ فقدان نهاد تظلّم خواهی قبل از انقلاب**

علی‌به‌نهدی حقوقدان و مسئول سابق سازمان بسیج حقوق‌دانان کشور با تبیین عدالت در محورهای جغرافیایی و سیاسی به فقدان انتخابات آزاد در کشورهای همسایه و حوزه خلیج‌فارس پرداخت و گفت: امروز اگر کسی برخلاف عدالت رفتار کند، هر شهروندی می‌تواند با مراجعه به دیوان عدالت، عدالت را خواستار شود در حالی که تا قبل از انقلاب ما نهاد تظلّم خواهی نداشتیم.

وی در قیاس‌نهادی چون مجلس با قبل از انقلاب اظهار داشت: در برگزاری انتخابات همان نهاد برگزار کننده انتخابات، ناظر بود. در مجلس سنا ۶۰ عضو وجود داشت که ۲۰ نفر آن را مردم انتخاب می‌کردند و از این ۳۰ عضو ۵ نفر متعلق به تهران و تنها ۵ نفر دیگر نماینده کل کشور بودند.

اسماعیل جلیلی، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز بسا قیاس روند شاخص‌های اقتصادی عدالت بیان داشت: ضریب‌جینی در ایران از بالای ۵۰ هزارم در سال ۵۷ به کمتر از ۳۹ هزارم در سال ۹۶ رسید. هر چند که این آمار خوبی‌است، اما باز هم با عدالت فاصله داریم.

**■ سامانه جامع منابع مالی قوه قضائیه**

### افتخاری ملی‌است

دستاوردهای قوه‌قضائیه در حوزه فناوری اطلاعات بخش دوم آخرین نشست شنبه‌های انقلاب بود که آیت‌الله شه‌ریاری رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با اشاره به اتصال بیش از ۶۰ عمارت کاربر به صورت یکپارچه به شبکه عدالت ملی اظهار داشت: با تأسیس شبکه عدالت ملی مجموعه دسترسی‌آیین‌نامه‌ها، رادفر و پروتکل کاربر برسانیم و اکنون ۲۳ نقطه سازمان زندان‌ها، ۱۳۰ نقطه پزشکی قانونی و همچنین ۴۳۰ نقطه به مرکز اسناد کشور متصل شده‌اند.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه‌قضائیه ضمن اشاره به راه‌اندازی سامانه جامع منابع مالی قوه‌قضائیه گفت: با اصرار برخی افراد این سامانه در حال تعطیلی بود، ولی براساس مطالعه ۹ ماهه شرکت تضمین داد تا مطالبات ما را در سیستم بازخوانی کند که ایسن مورد از اختصارات ملی به شمار می‌رود.



بهره می‌برند.

فعالیت آزادانه نزدیک به ۵۰۰ حزب و گروه سیاسی در فضای آرام در کشوری که پیش از انقلاب با نظام تک‌حزبی فرمایشی اداره می‌شد، هنر انقلاب اسلامی در عرصه عدالت سیاسی بود که مورد اشاره اسفندیاری قرار گرفت.

**■ مجلس و عدالت قانونگذاری**

فاطمه الیا، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی دیگر فردی بود که با تأکید بر قانون اساسی ۱۲ ساله در ایران به بیان عدالت در حوزه قانونگذاری و

پیش از انقلاب در حوزه اطلاع‌رسانی و پخش برنامه‌های رادیو و تلویزیون پوشش کم بود، گفت: امروز ۹۸ درصد کشور از اطلاع‌رسانی که به سطح اطلاعات جامعه و اجرای عدالت کمک می‌کند،

### سیبج

زهرا چادری

## تبیین کارآمدی نظام در گردهمایی ۳۰۰ نخبه بسیجی

رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد: سیاستمداران لیبرال کم‌کاری خود را به پای نظام می‌گذارند

خود دستاور انقلاب در حوزه آموزش عالی‌است. این اجلاس فرصتی خواهد بود تا در کارآمدی نظام جمهوری اسلامی در حوزه‌های چهل‌گانه و تمدن‌ساز بودن دانشگاه به خصوص دانشگاه آزاد اسلامی پرداخته شود. همچنین در کمیسیون‌های ده‌گانه مسیر حرکت ۴۰ سالگی دوم انقلاب تبیین خواهد شد. وی افزود: یکی از ظرفیتهای نخبگی اساتید این است که برخی از برداشتهای غلط و نیز عملکرد ضعیف برخی مسئولان که به پای

دادستان تهران خبر داد

## تشکیل کمیته‌های استانی برای مقابله با گرانفروشی

قضایی‌به موضوع مقابله با گرانفروشی اظهار دلشت: مطابق قانون مجازات اخلاکران در نظام اقتصادی کشور، گرانفروشی کلان از موارد اختلال در نظام اقتصادی است و در این زمینه در شعب ویژه نیز به عنوان اولین پرونده موضوع گرانفروشی تلفن همراه به‌نحو سازمان یافته رسیده‌گی شده‌است که حکم محکومان در حال اجراست. وی گفت: مردم از موضوع گرانفروشی رنج می‌برند چراکه در طول ۴۰ پی‌اَس از انقلاب، گرانفروشی تالین حد وجود نداشته، اختلاف قیمت اقلام مصرفی برای مردم قابل توجهی نیست و تنوع، تعدد و تکثر قیمت‌ها در اقلام مشابه قابل دفاع نیست.

**■ گوشت و مرغ در اولویت بازرسی**

جعفری دولت‌آبادی با تأکید بر تأثیر گذار بودن استفاده از ظرفیت دادستانی در مبارزه بسا



نظام و انقلاب اسلامی گذاشته می‌شود را به خوبی تبیین کنند. ما معتقدیم بین نظام انقلاب اسلامی و عملکرد مسئولان تفاوت وجود دارد. رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در تأکید بر تحولی در بسیج اساتید کشور و نیز دانشگاه آزاد اسلامی عزمی جدی در حل مشکلات جامعه ایجاد کرده و از اولویت‌های بسیج اساتید حل مسائل و مشکلات در شرایط موجود است. وی همچنین درباره مهمانان شرکت کننده در این

## گزارش کبری فر شجی

### بازی با آمار برای ازدواج زوری!

رحیم پورازغدی: اسلام در ازدواج محدودیت سنی ندارد

آمارهای متفاوت و متناقض از موضوعی واحد ارائه شده‌است. در حالی که گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با تصریح بر بزرگنمایی در آسیب‌زا بودن زوج در سنین پایین و اشاره به آمار پایین طلاق در این سنین با لایحه افزایش حداقل سن ازدواج مخالفت کرده‌است. روز گذشته معصومه ابتکار معاون زنان ریاست‌جمهوری در نشست خبری بار دیگر بر لزوم جلوگیری از این نوع ازدواج‌ها تأکید کرد و افزود: «شورای عالی انقلاب فرهنگی آماری ارائه کرده که نشان می‌دهد، میزان طلاق در اینگونه ازدواج‌ها بسیار بالاست.» تناقض‌گویی‌های پیرامون ازدواج زیر ۱۸ ساله‌ها بالا گرفته‌است. طبق آمار رسمی سازمان ثبت احوال کشور، نسبت طلاق دختران در گروه سنی زیر ۱۴ سال به کل طلاق‌ها حدود ۰/۶ تا ۰/۷ در نوسان بوده‌است. این در حالی‌است که بیشترین آمار طلاق مربوط به گروه سنی ۲۵- ۲۹ سال با ۲۲ تا ۲۴ درصد‌است. همچنین بیشترین طلاق‌های ثبت شده در طول زندگی زوجین مربوط به طول زندگی کمتر از یک‌سال‌است که ادعای مبنی بر اینکه تعداد زیادی از طلاق‌ها در سنین بالا مربوط به افرادی‌است که در سنین پایین ازدواج کرده‌اند و بعد از گذشت چند سال طلاق گرفته‌اند را رد می‌کند. پیشتر نیز زهرا کهرام، دبیر سمینار ازدواج کودکان که خود از موافقان افزایش حداقل سن ازدواج است، گفته بود: «۸۲ درصد این افراد همچنان متأهل هستند.» اینها را وقتی در کنار اظهارات ابتکار می‌گذاریم، تناقض‌ها بر ایمان پر رنگ‌تر می‌شود، اما معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهور می‌گوید: «شورای عالی انقلاب فرهنگی آماری ارائه کرده که نشان می‌دهد، میزان طلاق در اینگونه ازدواج‌ها بسیار بالاست، بنابراین لایحه‌ای آماده کردیم که به زودی ارائه خواهد شد. فراکسیون زنان مجلس نیز در تلاش هستند و تأمید نمی‌شویم.»

**■ تلاش برای معافیت از ازدواج زیر ۱۸ساله‌ها**

براساس ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی عقد نکاح دختر قبل از رسیدن به سن ۱۳ سال تمام شمسی و پسر قبل از رسیدن به سن ۱۵ سال تمام شمسی منوط به اذن ولی به شرط مصلحت با تشخیص دادگاه صالحه‌است. حالا در یکی دو سال اخیر این قانون به یکباره به یکی از جنجالی‌ترین قوانین حوزه زنان و خانواده تبدیل شده و برخی نمایندگان مجلس و معاونت زنان و خانواده در تلاش هستند تا حداقل سن ازدواج را به ۱۸ سال برسانند.

از نظر ابتکار ازدواج زیر ۱۸ ساله‌ها به‌زعم وی و دیگر طرفداران تصویب این طرح «کودک همسری» دارای دو بعد مهم‌است؛ مباحث حقوقی که وی درباره آن تأکید می‌کند: «همه تلاش خود را انجام می‌دهیم و نباید تأمید شد.» به گفته معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور همه در باره از ازدواج زیر ۱۳ سال متفق‌القول هستند که باید متوقف شود، چراکه آسیب‌های جسمی و روحی برای کودکان ایجاد می‌کند. ابتکار در ادامه در گزارشی از تلاش‌های این معاونت برای تصویب این لایحه می‌گوید: «در بعد فرهنگی نیز با علمای اهل سنت و علمای مناطق مرزی نشست‌هایی داشته‌ایم و روی این موضوع تأکید شده‌است. میان کودک همسری و بازماندگی از تحصیل ارتباط وجود دارد که به‌طور خاص معاونت زنان و خانواده با آموزش و پرورش در این زمینه در حال فعالیت‌است و همین مسائل فرهنگی می‌تواند مسائل کودک همسری را کاهش دهد.»

**■ اسلام هیچ محدودیتی برای سن ازدواج ندارد**

حسن رحیم‌پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره محدودیت سنی ازدواج در اسلام اینگونه توضیح می‌دهد: «اسلام می‌گوید به محض اینکه غریزه جنسی بیدار شد، حتی هنوز کامل هم بیدار نشده ازدواج کنید. اصلاً اسلام شرط بلوغ را هم برای ازدواج نگذاشته‌است.» به گفته این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی اسلام به قدری با مسئله رابطه دختر و پسر باز برخورد کرده که می‌گوید، حتی دختر و پسر دبستانی هم می‌توانند با هم ازدواج کنند. اصلاً حد سنی ندارد: نه از این طرف نه از آن طرف. رحیم پورازغدی می‌افزاید: «زن و مرد ۱۰۰ ساله می‌توانند با هم ازدواج کنند. اسلام منع نکرده‌است.» از منظر این کارشناس اصلاً اسلام محدودیت و عقده جنسی ایجاد نکرده و هیچ شرط سنی برای ازدواج نگذاشته‌است. وی تأکید می‌کند: «اسلام فقط گفته‌ا اگر بچه‌است چون حواش به حقوق و مصلحتش نیست، ولی او نظارت کند که سر او کلاه نرود.»



### ۵۰۰ جراحی مغز

### به‌دست نابغه ۲۸ساله محجبه ایرانی

تنها ۲۸سال سن دارد. اما در این سن و سال و کودکی در انجام ۵۰۰ عمل جراحی‌است. تمام تصاویری که از وی منتشر شده او را با حجاب کامل نشان می‌دهد؛ حتی در اتاق عمل. سهیلا سامی از شاگردان پروفیسور مجید سمیعی نخبه جراحی مغز دنیا در آلمان است و حالا خودش هم در این رشته حرف‌هایی برای گفتن دارد. سهیلا سامی متولد سال ۱۳۶۸، زربندت سال آخر جراحی مغز و اعصاب در آلمان، فارغ‌التحصیل دانشگاه Golf Medical است. این پزشک جوان می‌گوید: حدود سه و من از بیجگی علاقه‌مند به ادامه دادن رشته پدرم بودم، ولی وقتی پذیرش از پروفیسور سمیعی دریافت کردم به مطالعه این رشته پرداختم و با زنانی آشنا شدم که در این رشته موفق شده‌اند با توجه به اینکه تخصص مغز و اعصاب از جمله رشته‌های وسوسه‌انگیز برای افرادی‌است که از نظر هوش، استعداد، توانایی روحی و بدنی آماده هستند، من هم به این سمت گام گذاشتم.»

وی به این سؤال که چرا حجاب را انتخاب کرده‌اید، اینگونه پاسخ می‌دهد: «این سؤال را همه از من می‌پرسند و من علاقه زیادی به پاسخگویی ندارم چراکه من با انتخاب و آگاهی حجاب را برگزیدم و این دیگر داخل و خارج از کشور ندارد؛ به عقیده من میزان انتخاب پوشش به فرد بستگی دارد و من هم‌ان طوری که در آلمان پوشش دارم و به همان میزان در ایران هم دارم.»

سامی در پاسخ به این سؤال که حجاب برایش محدودیتی ایجاد کرده است یا خیر می‌دهد: «حجاب در زمینه جراحی برای من محدودیتی ایجاد نکرده‌است و حتی در اتاق عمل که یک محیط کاملاً استریل‌است و مدام باید دست‌های خود را شست و در کنار همکاران آقا و خانم کار کرد، تاکنون هیچ مشکلی برای من ایجاد نکرده‌است.»